
ORIGINALE           

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

Codice Ente 26363 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  3 reg. delib. 

del 09/02/2021 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021/2023 

 

 

 NOVE  del mese di FEBBRAIO alle ore 21:00 - nella 

sede comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è 

riunito il Consiglio comunale in sessione  ordinaria ed in seduta  di prima convocazione. 

 

 19 la seduta, 

Presidente del Consiglio Comunale con Decreto n. 1 del 20/03/2020(Protocollo n. 4378 del 

2  

 

Il Presidente del Consiglio Sig. Piccinini Paolo, il Vicesindaco Sig.ra Raffinetti Anna, 

gretario 

Comunale Sig. Bariani Roberto risultano presenti  nella sede istituzionale del Comune.  

 

 

 
    N. 

ordine 

 Presenti Assenti     N. 

ordine 

 Presenti Assenti 

 

     1.     VIGO Lorenzo  X 

     2.     MUSSI Andrea  X 

     3.     RAFFINETTI Anna  X 

     4.     GUERCI Milena  X 

     5.     PICCININI PAOLO  X 

     6.     TAGLIANI Andrea  X 

     7.     DE PAOLI FABIANA  X 

 

 

 

     8.     CHIODA VALERIA  X 

     9.     FRASCHINI ALESSANDRO  X 

   10.     LA COGNATA Giuliana  X 

   11.     SEGGIO Salvatore  X 

   12.     SPANU VALENTINA  X 

   13.     POGGI STEFANO  X 

 

 

                        
 TOTALE 12    1   

 

  

Il Sig. PICCININI PAOLO - Presidente, assunta la presidenza e constatata la legalità 

ordine del giorno: 



 

 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021-2023 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

-04-2020, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 

2020/2022; 

-04-2020, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2021, esecutiva ai sensi di legge, è 

 

comuni con 

popolazione inferiore a 15.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad un 

solo revisore eletto dal consiglio comunale a maggioranza assoluta dei membri e scelto tra i 

soggetti iscritti al registro dei revisori contabili, nell'albo dei dottori commercialisti e nell'albo 

dei ragionieri; 

16 comma 25 del D.L. n. 138/2011, convertito con modificazioni nella L. n. 148/2011, tramite 

estrazione da apposito elenco a livello provinciale e tra soggetti in possesso di determinanti 

requisiti secondo le modalità definite dal D.M. Interno 15 febbraio 2012 n. 23, 

Visto il D.M. 26 novembre 2012 e successive modificazioni e integrazioni, con il quale è stato 

 

de che 

la nomina dei revisori dei conti sia affidata alle Prefetture  Uffici territoriali del Governo 

territorialmente competenti, con modalità di estrazione tramite sistema informatico con 

tivo; 

Considerato che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 06-02-2018, esecutiva, si nominava per 

il triennio 2018-

Margiotta; 

- che pertanto in data 20-02-2021 viene a sc

Comune, e che pur ulteriormente prorogabile di 45 giorni ai sensi del D.L. n. 293/2004 si 

 

- che questo Comune aveva, al fine del penultimo anno precedente (31/12/2019) secondo i 

dati Istat (Art. 156, comma 2 del T.U.E.L. 267/2000) n. 6.731 abitanti per cui si deve 

procedere alla nomina di un revisore unico; 

 cui nomina del revisore 

dei conti è in scadenza ne deve informare la Prefettura affinché attivi la relativa procedura; 

Dato atto che in data 16/11/2020 mediante mailPec (prot. n. 14874) il Responsabile del 

Servizio Finanziario comunicava alla Prefettura  Ufficio territoriale del Governo che 

 

Vista la comunicazione della Prefettura di Pavia del 23/11/2020 prot. 15170 con la quale si 

sistere da remoto al sorteggio 

fissato per il giorno 25-11-  

del procedimento di estrazione a sorte del nomina -

nominativi: 



1. NOLLI Roberto: designato per la nomina; 

2. CIOCCARELLI Carla: prima riserva estratta 

3. SPADA Elena: seconda riserva estratta 

degli estratti, al quale subentreranno in ordine di estrazione gli altri due in caso di rinuncia o 

 

Preso atto: 

 che il primo estratto risulta essere il Dott. NOLLI Roberto, C.F. NLLRRT58T12D150Z 

nato a Cremona il 12/12/1958 e residente in Grumello Cremonese, Piazza Piave n.5; 

 

del Servizio Finanziario invitava il Dott. Roberto Nolli, a presentare formale accettazione 

siglio Comunale potesse procedere alla 

nomina, dichiarando nel contempo il rispetto dei limiti sulle incompatibilità e ineleggibilità 

previste dalla legge; 

 che con comunicazione mediante mailPec del 03/12/2020 prot.15665 il Dott. NOLLI 

Roberto ha accettato la carica di revisore dei conti del Comune di Casteggio, allegando 

di cui 

 

-finanziario, 

 

massimi del compenso base spettante ai revisori dei conti; 

contributi di legge, e che eventuali rimborsi spese viaggio esposti ogni qualvolta sia richiesta 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2011; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.M. Interno n. 23 del 15.02.2012; 

- il D.M. Interno 21/12/2018; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

per il prossimo triennio; 

267/2000, dal responsabile economico finanziario; 

Viene ripristinato il collegamento con il consigliere Valentina Spanu. 

Si apre la discussione durante la quale si svolgono gli interventi sinteticamente riprodotti nel 

verbale allegato; 

nti che risultano collegati in 

videoconferenza al momento della votazione. 

 

Presenti n.12 

Favorevoli n. 9 

Astenuti n. 3 Spanu-Seggio-Poggi 

Contrari n.//  

 



 

D E L I B E R A 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

febbraio 2012, n. 23, Revisore dei conti del Comune di Casteggio per il triennio 2021-2023 il 

candidato designato dalla Prefettura di Pavia mediante estrazione a sorte, Dott. Roberto 

NOLLI; 

Dott. Roberto NOLLI interverrà dal 21/02/2021 e sino al 20/02/2024; 

il compenso annuo pari ad Euro 8.800,00 (8.000,00 compenso base + maggiorazione del 10% 

8) oltre IVA e contributi di legge, compreso il 

rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute e documentate per la presenza 

necessaria o richiesta presso la sede del Comune di Casteggio per lo svolgimento delle proprie 

funzioni, che saranno rimb  

provvedimenti di impegno e di liquidazione delle spese di cui al punto 5); 

6. di comunicare al Tesoriere Comunale, ai sens

267/2000, il nominativo del Revisore dei Conti; 

7. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Pavia - Ufficio 

Territoriale del Governo. 

Successivamente con la seguente separata votazione espressa per appello nominale: 

Presenti n.12 

Favorevoli n. 9 

Astenuti n. 3 Spanu-Seggio-Poggi 

Contrari n.// 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE     Il Segretario Comunale 

                 ( PICCININI PAOLO)               (Roberto Bariani) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 


